

wypadkiem nierządu – naraża ją na cudzołóstwo; a kto by oddaloną wziął za żonę, dopuszcza się cudzołóstwa. Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie – ani na Niebo, bo jest tronem Boga; ani na ziemię, bo jest podnóżkiem stóp Jego; ani na Jerozolimę, bo jest miastem wielkiego Króla. Ani na swoją głowę nie przysięgaj, bo nawet jednego włosa nie możesz uczynić białym albo czarnym. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi».

○○○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○○○

Dzisiejsza Ewangelia to wielka katecheza Jezusa Chrystusa dotycząca Prawa danego nam w postaci 10 przykazań, Prawa, które cały czas nas obowiązuje: „Zaprawdę bowiem powiadam wam: Dopóki Niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w Królestwie Niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w Królestwie Niebieskim.” Daje nam to nadzieję, że wypełniając Prawo, będziemy mogli dostąpić tego, co nam Bóg poprzez wiarę ofiarowuje. „Dopóki Niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w Królestwie Niebieskim.” Zniesienie, rezygnacja, pominięcie choćby jednej z zasad Bożych przez kogokolwiek: wielkich (uczonych w piśmie, faryzeuszy, papieża, biskupów czy kapłanów) czy małych (wiernych Starego Testamentu czy wiernych Kościoła – laików) byłoby przez takie osoby postawieniem swojej osoby na miejscu Boga. Byłoby to też zgoda na sprowadzenie człowieka do wymiarów zwierzęcych, obniżeniem jego „poprzeczki duchowej” do poziomu zerowego.



Znajdą się rodzice, którzy pragną stawiać takie wymagania aby się „takie dziecko” nie wysilało. Jaką rolę spełniała by szkoła gdyby przyjęła postulaty niechętniej wiedzy uczniów? Jaką rolę pełniłby Kościół – Nasza Matka, gdyby zrezygnowała ze stawiania wymagań – przykazań Bożych?

Niestety znaleźć można i rodziców i ludzi Kościoła szukających sposobu omińnięcia wymagań stawianych przez te instytucje. Za naszych czasów jak słyszeliśmy, najniższy poziom odejścia od zasad moralnych, zalecał „bożyszcz i dobroczyńca uciśnionej młodzieży” w słowach: „róbta co chceta”. Wieszcz nasz narodowy, którego pewnie ten nie rozumiał wołał: „młodości ty nad poziomy wylatuj”. **A nasz święty znany na całym Świecie Jan Paweł II wołał: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od Was nie wymagali”. Od tego jednak, kogo posłuchamy zależy przyszłość i ta wieczna.**

○○○ ŚWIATŁO I ŚWIECE W LITURGII KOŚCIOŁA ○○○

Święty Jan Apostoł powiada: Bóg jest Światłością a sam Jezus mówi o sobie „Ja jestem światłością Świata. Kto idzie za Mną, nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia”. Gdy Jezus przywraca wzrok niewidomemu tłumaczy: „Nadchodzi noc, kiedy nikt nie będzie mógł działać. Jak długo jestem na Świecie, jestem światłością Świata”. **Łatwo stąd dojść do stwierdzenia, że światło w rozumieniu ogólnym jest pewnego rodzaju ujawnianiem się Boga, przejawem Jego Istoty, wyrazem Jego obecności i jednym z Jego Imion. Zapalanie ognia, świec w kościele to nasze uświadomienie o Jego obecności i zaproszenie by nas oświecił i oddalił ciemności zła.**

Grupy modlitewne, jak „Domowy Kościół” na początku spotkania zapalają świecę wypowiadając słowa „światło Chrystusa” i odpowiadają: „Bogu niech będą dzięki”. Taka praktyka jest świadomością o rzeczywistej obecności Boga – Światła ze Światłości na Świecie i pragnieniem przebywania w Niej. Jezus zapewnił: „Gdzie dwóch albo trzech gromadzi się w Moje imię, tam jestem pośród nich”. **Szczególna obecność Boga i Jego miłości do człowieka jest podczas sprawowania Eucharystii. Na ten czas zapala się świece.** Na Uroczystość Rocznicy Konsekracji kościoła zapala się świece w „Zacheuskach” dla przypomnienia obecności Boga w tej budowli Bożej. Największa ze świec – „Paschał” uświadamia wszystkim wierzącym o obecności Zmartwychwstałego Chrystusa pośród nas. Od Wielkiej Soboty Kościół głosi tę prawdę wiary, że „Światło Chrystusa” dzięki Bogu Ojcu w Duchu Świętym prowadzi nas drogami ziemskimi ku światłości wiecznej. Zawsze widzimy w kościele tę wielką świecę głoszącą swoją obecnością tę prawdę wiary, zapalaną w czasie wielkanocnym i zawsze czasie chrztów i podczas Mszy św. pogrzebowych. Patrząc na Paschał czy zaopatrując się w jego miniaturki (paschaliki) na śniadanie wielkanocne mamy sobie uświadamiać zwycięstwo Chrystusa nad ciemnością, a więc szatanem i grzechem. **Światło w kościele najczęściej mówi wierzącemu o Bogu, który jest Światłem, Miłością, Prawdą i pokazuje drogi życiowe, ogrzewa, daje nadzieję wprowadza spokój i dobre samopoczucie.**



(paschaliki) na śniadanie wielkanocne mamy sobie uświadamiać zwycięstwo Chrystusa nad ciemnością, a więc szatanem i grzechem. **Światło w kościele najczęściej mówi wierzącemu o Bogu, który jest Światłem, Miłością, Prawdą i pokazuje drogi życiowe, ogrzewa, daje nadzieję wprowadza spokój i dobre samopoczucie.**

○○○ Z PRZYMROŻENIEM OKA ○○○

Rozmowa rodziców: – *Moje nastoletnie dzieci uważają mnie za boga. – Tak Cię kochają? – Ignorują moje istnienie i rozmawiają ze mną tylko wtedy, gdy czegoś chcą.*

